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Preisblatt für easybank Kreditkarten 

Kartenentgelte (Mastercard oder Visa)

Die mit * gekennzeichneten Produkte werden nicht mehr angeboten, die Entgelte dafür gelten nur für Bestandskunden.

easy kreditkarte gold – im ersten Jahr1 € 35,88 p.a.

easy kreditkarte gold – in den Folgejahren € 59,88 p.a.

* easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 40,00 p.a.

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt ab 01.01.2016

easybank Mastercard € 18,00 p.a

younion Mastercard € 18,00 p.a

ÖAMTC Kreditkarte € 18,00 p.a

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt bis 31.12.2015

easybank Mastercard € 11,20 p.a

younion Mastercard € 11,20 p.a

ÖAMTC Kreditkarte € 11,20 p.a

Besondere Kartenentgelte für die Kontomodelle easy plus, easy premium, easy gratis und easy konto

easy plus (bei Kontoeröffnung ab 13.11.2024):
 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber € 4,00 pro Monat

* easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 3,00 pro Monat

easy premium:

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber GRATIS

* easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 3,00 pro Monat

easy gratis (bei Kontoeröffnung ab 29.10.2019):

easy kreditkarte für den Kontoinhaber € 1,00 pro Monat

easy gratis (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019):

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS

easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 13,05 p.a.

easy gratis für Studenten

easy kreditkarte gold bis zum 27. Lebensjahr GRATIS

easy kreditkarte gold ab dem 28. Lebensjahr € 59,88 p.a.

easy konto (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019):

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS

easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 13,05 p.a.

1 Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des 

   Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.  

2 Gratis bei konto easy premium 

3 Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet. 

easy plus (bei Kontoeröffnung bis 12.11.2024):

GRATISeasy kreditkarte gold für den Kontoinhaber
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Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert: 

Nutzung easy internetbanking und easybank App GRATIS 

Kreditkartenabrechnung monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Erst-/Nachbestellung PIN-Code GRATIS 

Entgelte 

Barauszahlungsentgelt 
3 % vom ausbezahlten Bargeldbetrag 

mind. € 3,63 

Manipulationsentgelt für Kartenumsätze in EUR außerhalb der Staaten der 

EWR-Zone sowie in einer anderen Währung als EUR für Kreditkarten ausgestellt 

ab 1.1.2016 

1,5 % vom Umsatz 

Manipulationsentgelt für Kartenumsätze in EUR außerhalb der Staaten der 

EWR-Zone sowie in einer anderen Währung als EUR für Kreditkarten ausgestellt 
bis 31.12.2015 

1 % vom Umsatz 
 

Kostenersatz für den Versand von zusätzlich zur elektronischen 
Kreditkartenabrechnung erstellter Abrechnung in Papierform

€ 0,75 + Porto, Tarif Brief S pro 

Abrechnung

PIN-Änderung am Geldausgabeautomaten 

• erstmalige Änderung

• jede weitere Änderung

GRATIS 
€ 5,00 

Mahnungen (gemäß Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten)  

bei einer offenen Forderung bis € 100,993 

von € 101,- bis € 500,993 

von € 501,- bis € 1.000,993 

über € 1.001,- 3 

€ 6,00 

€ 12,00 

€ 18,00 

€ 24,00 

gesetzlicher Verzugszinssatz (im Falle des Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für 

easybank Kreditkarten) 
4 % p.a. 

Kostenbeitrag für die Rücklastschriftbearbeitung durch die easybank 
zuzüglich Rückleitungsspesen der Fremdbank3 (im Falle des Pkt. 14 

Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten) 
€ 10,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger 
Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber verschuldeten 
Zahlungsverzug; im Falle des Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten) 

€ 30,00 

Bestätigungen/Duplikate

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung
nach Kundenauftrag 

€ 8,12

Kopie der Abrechnung einer vergangenen Abrechnungsperiode  
€ 3,50 + Porto, Tarif Brief S pro
Abrechnung

Kopie des vom Vertragsunternehmen ausgestellten Leistungsbeleges € 8,00 

Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich
geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie in diesem Preisblatt gesondert
aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer gesonderten
Einzelvereinbarung

€ 62,00 pro Stunde 

Teilzahlung 

Einrichtung/Änderung/Schließung der Teilzahlungsfunktion2 € 6,00 

Änderung Teilzahlungsfunktion im e-banking GRATIS 

Zinssatz bei Teilzahlung für die easy kreditkarte gold: 
Aufschlag von 12 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB. 

Zinssatz bei Teilzahlung für alle anderen easybank Kreditkarten: 
Aufschlag von 10 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB. 

1 Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des 

   Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.  

2 Gratis bei konto easy premium 

3 Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet. 
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